一般社団法人日本理科教育学会 2019年度第 3回理事会議事録

1. 日時 2019 年 9 月 21 日（土）午後 5 時 00 分〜午後 5 時 30 分

2. 場所 静岡市駿河区大谷 836 静岡大学・静岡キャンパス・共通教育 A 棟 201 室

3. 出席役員数 理事総数 24 名 出席理事 20 名 監事総数 2 名 出席監事 1 名

4. 出席者
理事 稲垣成哲 磯﨑哲夫 熊野善介 藤井浩樹 益田裕充

   安藤秀俊 岡田 努 佐藤寛之 松原道男 荻原 彰

   大鹿聖公 石塚 亙 中城 満 松森靖夫 久保田善彦

   中山 迅 山下修一 栗原淳一 平田昭雄 山口悦司

監事 三崎 隆

5. 報告事項
 なし

6. 審議事項
第 1 号議案 会長及び副会長の選定の件

第 2 号議案 常置委員会等委員長及び委員の選定の件

第 3 号議案 第 4 回理事会招集の件

7. 議事の経過の概要
 定刻に至り，稲垣成哲理事が互選により議長となり，挨拶の後，本日の理事会は理事及
び監事の出席数が，定款第 35 条に規定する定足数を満たしているので，本会が有効に成立
していることを報告した．

 第 1号議案 会長及び副会長の選定の件
 議長より，定款第 26 条ならびに審議資料 1 および審議資料 2 に基づき，理事稲垣成哲を
代表理事兼会長として選定し，また，理事片平克弘、理事磯﨑哲夫、理事熊野善介および
理事藤井浩樹の 4 名を副会長に選定したい旨の説明がなされた．審議の後，議長が本件の
承認を求めたところ全員異議なく承認可決した．本人もその就任を承諾したので確定した．

 以降引き続き，会長を議長として理事会を進行することを確認した．

 第 2号議案 常置委員会等委員長及び委員の選定の件
 議長より，定款第 44 条に基づき，審議資料 3 に記載の各種常置委員会等委員長及び委員
等を選定したい旨の説明がなされた．審議の後，議長が本件の承認を求めたところ全員異
議なく承認可決した

 第 3号議案 第 4回理事会招集の件
 議長の指示により，事務局山口悦司より，2019 年度第 4 回理事会の開催日時，開催方法
および議題について説明がなされた．審議の結果，第 4 回理事会は 2020 年 3 月 28 日（土）
13 時よりオンライン会議の方法で開催すること，審議事項は学会長意向調査の件，学会各
賞の選考委員会の件，「理科教育学研究」編集委員会・特集編集委員会委員長の選任の件等
とすることが承認された．

 以上をもって議事が終了したので，議長は閉会を宣し，午後 5 時 30 分散会した．